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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Panevėžio darbo rinkos mokymo centrui“ projektą (toliau – 

Projektas).  

Projekto rengimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatymo 40 straipsnio 1 ir 2 dalies, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio, Valstybės turto perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2001 

m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatos. 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Panevėžio darbo rinkos mokymo centrui 

(toliau – Įstaiga) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Ministerijos patikėjimo 

teise valdomą nekilnojamąjį turtą Panevėžyje (autodromas, kiti inžineriniai statiniai, 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklai, drenažas) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų. 

Šiuo metu Įstaiga savo veiklai vykdyti pagal panaudos sutartį naudoja Ministerijos 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą. Atnaujintas Profesinio mokymo įstatymas nuo 

2019 m. sausio 1 d. leidžia išspręsti su turto valdymu susijusias problemas (biurokratinių 

procedūrų sumažinimas, efektyvesnis, lankstesnis ir racionalesnis turto naudojimas), 

nekilnojamąjį turtą perduodant pagal patikėjimo sutartį. 

Įstaigos pagrindinė veiklos sritis – švietimas, o pagrindinė švietimo veiklos rūšis – 

profesinis mokymas. Kitos švietimo veiklos rūšys – kitas mokymas, vairavimo mokyklų veikla, 

kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas, švietimui būdingų paslaugų veikla. 

Įstaigos veiklos tikslas tenkinti viešuosius interesus, vykdant suaugusiųjų profesinį 

mokymą, teikiant profesinės kvalifikacijos tobulinimo bei perkvalifikavimo paslaugas, vykdant 

profesinę reabilitaciją. Mokymas vykdomas pagal formaliojo pirminio, tęstinio bei neformaliojo 

profesinio mokymo programas. 

Jau penktus metus Įstaiga teikia profesinio mokymo paslaugas modernia praktinio 

mokymo įranga aprūpintuose Viešbučių, restoranų ir viešojo maitinimo sektoriaus bei 

Transporto ir sandėliavimo sektoriaus praktinio mokymo centruose (toliau – SPMC). Plėtojant 

SPMC veiklą, didėja profesinio mokymo sistemos patrauklumas, gerėja teikiamų mokymo 

paslaugų kokybė, stiprėja bendradarbiavimas su darbdaviais, Užimtumo tarnyba, kitomis 

švietimo institucijomis, didėja aukštos kokybės profesinio mokymo paslaugų prieinamumas 

visiems regiono gyventojams. 
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Iš viso 2018 m. Įstaigos formaliojo ir neformaliojo profesinio mokymo programas 

baigė 2 816 asmenų, mokyta daugiau nei 340 tūkst. mokymo valandų. SPMC paslaugomis 

pasinaudojo 1 778 Įstaigos mokiniai, 1 125 kitų profesinio mokymo teikėjų mokiniai, 291 įstaigų 

ir įmonių darbuotojas, 128 bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai.  

Įstaigos patikimumas, aukštos kvalifikacijos profesijos mokytojai neliko nepastebėti 

ir buvo įvertinti – Įstaiga pakviesta dalyvauti Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

vykdomame projekte „Įvairiais būdais įgytų kompetencijų ir kvalifikacijų vertinimo ir 

pripažinimo sistemos tobulinimas“.  Įstaigos darbuotojai dalyvauja šio projekto veiklų 

įgyvendinime pagal kvalifikacijas, numatytas Transporto ir saugojimo paslaugų profesiniame 

standarte. 

Įstaiga atvira Panevėžio miesto ir rajono bendruomenei: organizuojami šviečiamieji, 

mokomieji bei kultūriniai renginiai, vyksta susitikimai su darbdaviais, ugdymo bei mokymo 

institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais bendrų tikslų turinčiais subjektais.  

Šiuo metu Įstaigos veikla vykdoma Panevėžyje, J. Basanavičiaus g. 23A, 

Šermukšnių g. 31 ir Stetiškių g. 1P/ Pilėnų g. komplekse. Būtent šis kompleksas (autodromas, 

vandentiekio tinklais, lietaus kanalizacija ir drenažas) perduodamas Įstaigai pagal patikėjimo 

sutartį.  Perdavus Įstaigai nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Įstaigos veiklos materialinė bazė, 

veiklos tęstinumas ir sudaromos palankios sąlygos mokymo programų turinio ir metodinių 

išteklių plėtojimui ir tobulinimui. Perduodamas turtas yra skirtas mokinių profesiniam mokymui 

ir jų praktinei veiklai vykdyti. Čia vyksta mokymas pagal transporto ir sandėliavimo sektoriaus 

formaliojo pirminio, tęstinio bei neformaliojo profesinio mokymo programas (2018–2019 m. m. 

vykdomos 33 mokymo programos). 

Projektas suderintas su Konkurencijos taryba ir valstybės įmone Turto banku. 

Tai, kaip bus naudojamas Įstaigai perduotas turtas, neturi Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje nurodytų požymių dėl valstybės pagalbos teikimo. Be 

šio turto Įstaiga negalėtų atlikti jai pavestų profesinio mokymo funkcijų, nurodytų Profesinio 

mokymo įstatyme. Turtas nėra skirtas palaikyti prekių gamybai ar komercinėms paslaugoms 

teikti, neiškraipys konkurencijos, nesuteiks Įstaigai pranašumo prieš kitus rinkos dalyvius, 

nedarys jokios įtakos ES valstybių narių tarpusavio prekybai.  

Įstaiga savo prašyme teigia, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios 

nebūtų vienaip ar kitaip susijusios su švietimo sistema, taip pat įsipareigoja gautą turtą naudoti 

tik Įstaigos įstatuose numatytai veiklai vykdyti, turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, užtikrindama 

visuomenės interesų tenkinimą. Profesinio mokymo ir ugdymo, ypač ugdant mokinių praktinius 

įgūdžius, gali pasitaikyti atvejų, kai bus realizuojami mokinių pagaminti produktai. . Tokiu 

atveju visos gautos lėšos atiteks Įstaigai ir bus naudojamos Įstaigos materialinei bazei gerinti. 

Šiuo metu Įstaiga neturi sudarytų ir galiojančių nuomos sutarčių patikėjimo teise prašomam 

perduoti turtui. 

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama ir konsultuotis su visuomene nenumatoma. 

Projekte sąvokos neapibrėžiamos. Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos 

Sąjungos teisės aktų nuostatų, Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. Teisės aktui įtraukti 

į teisės sistemą priimti kitų teisės aktų nereikės. 

Projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – bus įgyvendintos 

atnaujintos Profesinio mokymo įstatymo nuostatos, sumažės su turtu susijusių biurokratinių 

procedūrų kiekis, o Įstaiga galės racionaliau, lanksčiau ir efektyviau disponuoti turtu be 

tarpininkų, taigi, bus sudarytos geresnės sąlygos Įstaigos veiklai vykdyti. Neigiamų pasekmių 

nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242, el. 
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paštas Margarita.Jakstoniene@smm.lt) vyriausioji specialistė Vilma Kazlauskaitė (tel. (8 5) 219 

1223, el. paštas Vilma.Kazlauskaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 4 lapai. 

2. Įstaigos prašymo ir turto sąrašo kopijos, 6 lapai. 

3. Įstaigos įstatų kopija, 12 lapų. 

4. Įstaigos veiklos ataskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys, 42 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužės 17 d. 

įsakymas Nr. V-568 „Dėl viešųjų įstaigų 2018 metų finansinių ataskaitų rinkinių ir veiklos 

ataskaitų patvirtinimo“, 1 adoc formato byla. 

6. Išvados, 6 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 
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Vilma Kazlauskaitė, tel. (8 5)  219 1223, el. p. Vilma.Kazlauskaite@smm.lt 


